
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2023-2026

Presidente  
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Vicepresidente 
Arq. Alejandro Latorre (D II)
Secretario 
Arqta. Silvia Marcela Safar (D VI)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros
Arq. Jorge Dardo Martegani (I)
Arq. Soledad Gonzalez Taboada (III)
Arq. Jorge Alberto García (V)
Arq. Alejandro Guillermo Del Blanco (VII)
Arq. Augusto Beltrán Urrizola (IX)    
​Arq. Juan Carlos Sanchez (II)
Arq. Ooscar Alberto Leonardi (IV)
Arq.. Gabriel Osvaldo Giron (VI)
Arq. Marcos Leonardo Barrionuevo (VIII)
Arq. Jorge Santiago Llambrich Herran (X)

​Tribunal de disciplina
​Arq. Darío Néstor Maccagno (VI)
Arq. Julio César Santana (I)
Arq. Enrique Segundo D´Ambrosio (IV)
Arq. Carlos Alberto Isa (X)
Arq. Diego Ricardo Varenna (VII)
 Arq. Miguel Osvaldo Tevez (II)
Arq. Jorge Fabian Castro (IX)
Arq. Christian Hugo Mastri (III)
Arq. Gustavo Sergio Smirnof (IX)
Arq. Matías Gigli (IV)

 FEBRERO DE 2025 | Nº 117 
PUBLICADO EL 12 DE FEBRERO



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

RESOLUCION Nº 01/25
Grupo: 4-a

LA PLATA, 12 de Febrero de 2025.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 
de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido 
en la Resolución nº 31/23 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 
de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

35038			   STORCINI CAROLINA JIMENA		  III
35039			   BASCARAN DARIO EUGENIO		  III
35040			   BETZ AGUSTIN 				   I
35041			   CURI EMILIANO NICOLAS		  IV
35042			   SCHVARZTEIN MATIAS EZEQUIEL	 IV
35043			   FRANK DAIANA AGUSTINA		  IV
35044			   MAZZEI DAMIAN ARIEL			   IV
35045			   ALVAREZ JUAN IGNACIO		  IV
35046			   CARIDE MARIA DE LOS MILAGROS	 IV
35047			   ROMERO ALFREDO MAURO		  IV
35048			   MEIJIDE EMILIANO			   IV
35049			   TORRADA EDUARDO ALFREDO		 IV
35050			   FELLER FABIO FERNANDO		  IV
35051			   BOCCADORO ANTONIO		  I
35052			   DOTTORI VALENTIN			   I
35053			   D’ANGELO YASMIN MELISA		  III
35054			   BENTIVEGNA GABRIEL LUIS		  III
35055			   ESPINEL, MARIA HAYDEE		  I
35056			   GONZALEZ BORDA, ANA PAULA	 I
35057			   IAFOLLA CARDOS, FRANCISCO	I
35058			   BUSCAGLIA, MARIANO SEBASTIAN	 I
35059			   ANDUAGA, MARÍA LOURDES		  I
35060			   GONZALEZ, MARIANA LAURA		  I
35061			   ELÍAS, MARÍA VICTORIA		  I
35062			   CHERIT, JULIETA			   I
35063			   DELLARCIPRETE, IVANA		  I
35064			   RODRIGUEZ, CLAUDIA MARCELA	 I
35065			   VOSE, MACARENA LIHUEN		  I
35066			   NUÑEZ MENDOZA, IGNACIO GABRIEL	 I
35067			   PERAZZO, MIGUEL ALFREDO		  I
35068			   DELUCA, VIRGINIA SELENE		  I



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

35069			   MARINI, EZEQUIEL			   I
35070			    CARAMES, LUCAS NAHUEL		  I
35071			   CORVALAN, JUAN MANUEL		  I
35072			   ROSAS, JONATAN			   I
35073			   BACQUE COLOMBRES, MATHIEU	 I
35074			   GUZMAN, JULIANA BELEN		  II
35075			   POQUET, FEDERICO GERMAN		  II
35076			   ARAUJO, MERCEDES LAURA		  II
35077			   FURIATO, CARLA DE LOS ANGELES	 II
35078			   VENTURA, GABRIEL ALEJANDRO	 II
35079			   ITURRALDE, MARÍA CELESTE		  II
35080			   PUGLIA, GIMENA BELEN		  II
35081			   VERON, MICAELA ALEJANDRA		  II
35082			   CAPPA, MELINA BELEN			  II
35083			   RINALDO DIAZ, ARIADNA ROMINA	 II
35084			   PALENQUE, MARCELO ALEJANDRO	 II
35085			   ZUNINO, DANIELA VICTORIA		  II
35086			   SANCHEZ, SILVANA DEL CARMEN	 II
35087			   PLATANIA, LIVILA BRENDA		  II
35088			   RIVAS, DANIELA			   II
35089			   LOPEZ, FEDERIVO MIGUEL		  II
35090			   RUBIN, JOSÉ LUIS			   II
35091			   SALAS, MATÍAS EZEQUIEL		  II
35092			   BRUNO, DAIANA LAURA		  III
35093			   D ASPI, ANDRES			   III
35094			   FIGLIUOLO, ALEXIS ELIAN		  III
35095			   BOGANI DA FONSECA, DANIEL OMAR	 III
35096			   GODOY, LEONARDO ALBERTO		  III
35097			   FERREIRA MORAIS, LUCIANO G. B.	 III
35098			   GONZALEZ, ROCIO ANTONELLA	 III
35099			   GREGORIC, GERMAN			   III
35100			   MANGINI, MALENA			   III
35101			   BOLLELLA, MAURO MARTÍN		  III
35102			   RICART, CARLOS CRISTIAN		  III
35103			    BARRERA SEBASTIAN OSMAR		  III
35104			   ESPAÑOL, JORGE ESTEBAN FABIO	 III
35105			   GARCIA ZONAVI, IVAN			   III
35106			   BOLFF GAUNA, IVANA			   III
35107			   SODINI, AGUSTIN NICOLÁS		  III
35108			   VILAJUAN, GONZALO OMAR		  III
35109			   MORAN CAILLARES, ROLANDO N.	 III
35110			   PERUGINI, NOELIA ALDANA		  IV
35111			   NAZARENO MATAVOS, ROSA MARÍA	 IV
35112			   NAVARRO, CARLOS AGUSTIN		  IV
35113			   MARGALL, MILENA DANIELA		  IV
35114			   ALCARAZ, LAUTARO JOAQUIN		  IV
35115			   BORLASCA, SANTIAGO			  IV
35116			   BUFI, SERGIO OSVALDO		  IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

35117			   CARBO, MARIA DELFINA		  IV
35118			   HUARTE, PABLO			   IV
35119			   CATRACCHIA, FEDERICO MARTÍN	 IV
35120			   LOBOSCO, ESTEFANIA			   VII
35121			   GUGLIELMUCCI, DIEGO HORACIO	 VIII 
35122			   LOMBARDOZZO, FLORENCIA RENATA	 VIII 
35123			   DARRIGRAND, MANUEL			  VIII 
35124			   SILVA ANTISTA, CATALINA		  VIII 
35125			   ALCETEGARAY, MICAELA		  VIII 
35126			   ORTEGA, JUAN FRANCISCO		  VIII 
35127			   ZERDA BRAICOVICH, MARÍA VICTORIA 	VIII 
35128			   BONAVITA, BRISA BLANCA		  I
35129			   SCORZIELLO, JULIETA			   IX
35130			   PISTAGNESI, AGOSTINA		  IX
35131			   SALVAREZZA, WILLIAM ROLANDO	 IX
35132			   WALLINGRE, MARIA FLORENCIA	 IX
35133			   FERNANDEZ, FERNANDO		  IX
35134			   SANCHEZ SARTOR, CAMILA M.		  IX
35135			   PEREYRA, JAVIER ALBERTO		  IX
35136			   TESTA, ROMINA AYELEN		  IX
35137			   RIVOIRA, MAURO LUCAS		  IX
35138			   ANTONELLI, MATÍAS IVAN		  IX
35139			   RASELLO, LEONARDO MIGUEL		  IX
35140			   OLIVER, NICOLÁS HERNAN		  IX
35141			   NICOLINI, NAHIR 			   IX
35142			   MADSEN, KRISTEN ARIEL		  X
35143			   CALETTI, MARÍA JULIANA		  X
35144			   ROST, BRISA				    X
35145			   CINCUNEGUI, FLORENCIA CAMILA 	 X
35146			   MEIJIDE, ALAN ANTONIO		  IX

Art.2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas  y levantamiento de suspensiones   
                           
24674		  IGLESIAS REYNES, MARCELO			   I		  17/12/24
14881		  LOSCALZO, MABEL ESTELA			   I		  20/12/24
21415		  SARAVI CISNEROS, NICOLÁS			   I		  21/12/24
22938		  PERDOMO, MARÍA JULIA			   I		  02/01/25
22723		  SIMIONI, MANUEL				    I		  07/01/25
33782		  DIAB, SANTIAGO				    I		  09/01/25
24677		  MONTERO, JORGE ROBERTO			   I		  09/01/25
33313		  HICK, LUCAS MARTÍN				    I		  16/01/25
30467		  GOMEZ FREIGE, ALEJANDRO JOAQUIN		 I		  31/01/25
22046		  TOMICH, MARCFELO DANIEL			   I		  04/02/25
27840		  GENNARI, LUDMILA				    I		  07/02/25
31732		  ZANFRINI, ALEJO				    II		  20/12/24
23325		  IANTORNO, FERNANDO GUIDO			  II		  27/12/24
33792		  ARACAMA, FELIPE				    II		  16/01/24



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

24231		  PIAZZA, FRANCISCO NICOLÁS			   II		  27/01/25
 28083		 PIRONE, HUGO LIONEL				   II		  27/01/25
 11744		  SZUKALO, PABLO				    III		  06/01/25
20185		  RODRIGUEZ, MARCELO				   III		  13/01/25
26780		  PODESTA, LISANDRO				    III		  22/01/25
16395		  GOMEZ, JUAN MANUEL				   III		  07/02/25
31408		  RIZZO, FEDERICO GERMAN			   III		  06/02/25
16198		  SEIRGALEA, HECTOR				    III		  23/01/25
02520		  GONZALEZ, EDUARDO LUIS			   IV		  06/01/25
05099		 PAGANI, MARÍA BEATRIZ			   IV		  11/12/24
10180		  RAVELLI, ROBERTO				    IV		  09/12/24
18301		  MAZZINI, CARLOS ALBERTO			   IV		  20/12/24
28925		  KLEINMAN, MELINA				    IV		  30/12/24
29490		  DAMIANI, VICTORIA				    IV		  15/01/25
16493		  SORRENTINO, LUIS EMILIO			   IV		  02/01/25
11667		  PISNI, JUAN ALEJANDRO			   IV		  03/01/25
28284		  KOHAN, MARÍA VANESA			   IV		  02/01/25
26639		  TROGOLO DUNN, MELINA RAQUEL		  IV		  20/12/24
16225		  LLANO, LEONIDAS RODRIGO			   IV		  07/01/25
20846		  HERRERO, IGNACIO PABLO			   IV		  08/01/25
30644		  PIAIA, ANDREA GRACIELA			   IV		  28/01/25
12385		  LOPEZ, LUISA NORMA				    IV		  20/01/25
19821		  VERDUGUEZ, LINO ANTONIO			   IV		  23/01/25
13451		  PUENTE, JUAN CARLOS				   IV		  28/01/25
27086		  CASTRO, PABLO MARTÍN			   IV		  30/01/25
17001		  BEAUCHAMP, FACUNDO			   IV		  29/01/25
28158		  ODDERA, PAOLA ROMINA			   IV		  31/01/25
18195		  MALDINI AGUADO, MARIA CECILIA		  IX		  27/12/24
24519		  GASALLA, JULIA HELENA			   IX		  20/01/
24505		  DETTLER, VERONICA CARLA			   IX		  22/01/25
03009		 MARZULLO, HECTOR FERNANDO		  IX		  07/02/25
14690		  MARIONE, ESTEBAN GABRIEL			   IX		  27/12/24
19114		  VEPPO, LUCIANO ANTONIO			   X		  27/01/25
23149		  GONZALEZ, LÍA FERNANDA			   X		  20/01/25
17234		  MERCURI, CAROLA ADRIANA			   X		  03/02/25

Art.3º) Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

                             Arq. SILVIA SAFAR                                                        Arq. RAMON ALBERTO ROJO 
                                     Secretaria                                                                                  Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

 RESOLUCIÓN Nº 2/25
		     			    	                         	            Grupo: 4-b
LA PLATA, 12 de Febrero de 2025.-

		  VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el 
Orden del Día de la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
 		
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido 
en la Resolución nº 31/23 y Anexo. 

		  Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES, en sesión de la fecha

			    R E S U E L V E:
		                           
                                 Art. 1º) Aprobar las Suspensiones por Solicitud del Matriculado (Cap. II.arts.7,9 y 11, art.26 inc.1) 
y art.44 de la Ley 10.405 y de la Resolución 31/23 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:  
Distritos II; IV Y VIII

33709		  PENA, VANINA LORELEY			   II		  23/01/25
13181		  SUAREZ, OSCAR AL.BERTO			   II		  27/12/24
34486		  CAMPANA, ROBERTO A.			   II		  27/12/24
26841		  BAIOCCO, LUCIANA				    IV		  31/12/24
31812		  BODNARIN, MARIA VALERIA			   IV		  30/12/24
29545		  BUCOSSI, NATALIA A.				    IV		  19/12/24
26840		  CANOSA, TALIA				    IV		  30/12/24
29772		  CASTRO, JUAN IGNACIO			   IV		  27/12/24
31603		  CAVALLUCCI, CRUZ SOFÍA			   IV		  30/12/24
32897		  CLUSELLA, LUCAS A-				    IV		  26/12/24
21586		  FASSI. MAGALI					     IV		  30/12/24
26445		  GIBERTI, SERGIO G.				    IV		  22/01/25
24461		  GONZALEZ SILVA. MARCELO E.			  IV		  27/12/24
28574		  GONZALEZ LAUTARO, 				    IV		  31/12/24
32041		  IRVINE, REID, BRIAN				    IV		  30/12/24
21196		  LEPEZ, MARTÍN RICARDO			   IV		  12/12/24
31564		  LOPEZ, JOSEFINA MARIANA			   IV		  19/12/24
10947		  MANOGRASSO, SILVIA MONICA		  IV		  31/12/24
26839		  MIYAHIRA, MARIA CECILIA			   IV		  30/12/24
30325		  OBIOLS, NATALIA				    IV		  31/12/24
25138		  STORTI. JAVIER A. 				    IV		  17/12/24
28838		  TELLECHEA, SERGIO DARIO			   IV		  13/12/24
22031		  TERZONI, PABLO SEBASTIÁN			   IV		  20/12/24
33821		  JANSEN, DAIANA				    VIII		  12/12/24
34182		  REZOLA, LEANDRO				    VIII		  18/12/24
29363		  QUINIONES, SEBASTIÁN			   VIII		  12/12/24
25134		  NOGAL.JUAN SANTIAGO			   VIII		  12/12/24

Art. 2º)Aprobar las cancelaciones de matrícula (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

IV,Art.3º de la Resolución 31/23 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:DISTRITO I:
DISTRITO I:
23790		  SOBRINO, NATALIA MARIELA			   I		  13/12/24
4295		  RIVERO, HUGO ANÍBAL				   I		  17/12/24
29263		  TITTARELLI, PAULA				    I		  23/12/24
14881		  LOSCALZO, MABEL ESTELA			   I		  27/12/24
28018		  NAVALESI, MARIANA ROCÍO			   I		  26/12/24
30998		  GONZALEZ CIFRE, MARÍA SOLEDAD		  I		  26/12/24
29421		  FORMOSO, MARÍA DE LOS ANGELES		  I		  30/12/24
26681		  SANDOVAL, NELLY ALEJANDRA		  I		  27/12/24
33252		  PETRECCO, MARÍA MÓNICA			   I		  27/12/24
26216		  MAGGI, GABRIELA SUSANA			   I		  27/12/24
34939		  DI CANDIA, CARINA ANDREA			   I		  27/12/24
10633		  GARAT, JUAN CARLOS 				   I		  27/12/24
  3552		  ALCONADA, MARÍA MARTA			   I		  27/12/24
  5817		  PAGANINI, NIDIA ARACELI			   I		  27/12/24
11238		  PELNAR, MARIO JORGE			   I		  24/01/25
  3719		  DE WYSIECKI, CARLOS EDUARDO		  I		  28/01/25
  1981		  DIPIRRO, MARÍA ISABEL				   I		  27/12/24
23957		  SZELAGOWSKI, MARÍA LAURA			   I		  06/02/25
  6605		  LAMNEK, CARLOS				    I		  27/12/24
  4982		  CAMPAÑARO, NORA SUSANA			   I		  30/12/24
24017		  DIAZ, BALCARCE, LORENA SOLEDAD		  I		  27/01/25 FALLEC.

DISTRITO II:
26098		  EVANGELISTA, LUCAS MARIO			   II		  12/12/24
26597		  GRANDOWEHBE, BARBARA A. 			   II		  16/12/24
 9999		  GONZALEZ, MARCELO E.			   II		  17/12/24
  9111		  MARIANO, PATRICIA				    II		  19/12/24
27002		  FRANCESCHINI, SILVINA ANDREA		  II		  19/12/24
31732		  ZANFRINI, ALEJO				    II		  20/12/24
1493		  GOJZMAN, HORACIO				    II		  20/12/24
4861		  FIDANZA, LUIS F.				    II		  27/12/24
02606		  TORCHIARO, DANIEL OSCAR			   II		  27/12/24
32606		  CIANCIO, GUSTAVO ALBERTO			   II		  27/12/24
14363		  VADOVCAK, ESTELA				    II		  27/12/24
15450		  ZACARÍAS, OSVALDO				    II		  27/12/24
32408		  REPETTO, YESICA MARIEL			   II		  27/12/24
18985		  NAVARRO, SILVINA MABEL			   II		  02/01/25
2049		  CARBAJAL, CARLOS A.				    II		  27/11/24
32453		  RAGONI, JULIANA				    II		  28/01/25
	  
 DISTRITO III:
32146		  MOLLO, MICAELA S.				    III		  06/02/25
31484		  GANDULFO, YRIEL				    III		  04/12/24
23781		  LLORENS ROCHA, MARÍA MAGDALENA		 III		  13/12/24
25016		  FONCUBERTA, MARIANO			   III		  27/12/24
33806		  AQUINO NUÑEZ, CAMILA			   III		  30/12/24



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

27219		  ZANARDI, LESLIE				    III		  30/12/24
34824		  MARINI, CAERO, DANA				    III		  30/12/24
27431		  ORELLANA, JOSÉ LUIS				    III		  30/12/24
34492		  GARBARINO, CAMILA BELÉN			   III		  30/12/24
  4594		  SCAIANO, MIGUEL ANGEL			   III		  23/01/25
34053		  MONTOVIO, BELEN				    III		  30/12/24
29924		  RODRIGUEZ NOORDERMEER, JERÓNIMO	 III		  30/12/24
32851		  BRACAMONTE, IGNACIO			   III		  30/12/24
27022		  BLANCO, MARTIN				    III		  12/12/24
32686		  MASCARA, WALTER				    III		  28/11/24
16946		  GUELER, ESTELA IRENA				   III		  19/11/24
28557		  D´ALESIO , MARIELA JOHANA			   III		  06/12/24

DISTRITO IV:
  8798		  CURA, RICARDO ROMINGO			   IV		  30/12/24
16406		  SEGOURA, ALBERTO RICARDO			   IV		  17/12/24
10309		  BARBIERI, JOSE MARÍA 				   IV		  10/01/25
14576		  GARONA, AGUSTÍN SEBASTIAN			  IV		  04/02/25
  8826		  MATEU, RUBEN FRANCISCO			   IV		  30/12/24
17797		  MOHADEB, LEON				    IV		  10/01/23
  4465		  MUÑOZ, SILVIA 					    IV		  23/12/24
  3340		  OTTOBRE, ROBERTO DANIEL			   IV		  30/12/24
  1206		  PAOLETTA, ORLANDO CLEMENTE		  IV		  23/12/24
  9868		  ROGERS, CARLOS ENRIQUE			   IV		  30/12/24
  3661		  SCHREDER CONRADO, ANTONIO		  IV		  10/12/24
  8314		  SERRA, FERNANDO HORACIO			   IV		  13/12/24
 6446		  LADMAN, ROBERTO ENRIQUE			   IV		  07/02/25
30657		  MEDINA, MELISA IRENE				   IV		  13/12/24 FALLEC.

DISTRITO V:
5808		  TIMPONE, CARLOS ALBERTO			   V		  16/12/24
	
DISTRITO VI:
1414		  DISANTE, MIGUEL OSCAR			   VI		  30/11/24
1654		  SANCHEZ, MARIO NESTOR 			   VI		  10/02/25
 2568		  SANCHEZ, MIGUEL ANGEL			   VI		  10/02/25
 3416		  FABIANO, JOSÉ MIGUEL			   VI		  10/02/25

DISTRITO VIII:
4715		  SGUAZZA, HUGO OSCAR			   VIII		  27/12/24
5459		  STACUL, FLAVIO J.				    VIII		  27/12/24
 4774		  ZUNILDA, MARÍA S.				    VIII		  12/12/24
 2578		  GRAMUGLIA, DANIEL O.			   VIII		  24/09/24
32420		  CAVIGLIA, JOSEFINA 				    VIII		  30/12/24
11796		  DE CASAS, MARTA MARÍA 			   VIII		  27/12/24
                
DISTRITO IX:
34846		  RODRIGUEZ, MICOL ANDREA			   IX		  12/12/24



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

14445		  CORDOBA, BEATRIZ AIDA			   IX		  17/12/24
30491		  CANEVELLO, MARIA VIOLETA			   IX		  20/12/24
34844		  VALLE, NICOLÁS JAVIER			   IX		  26/12/24
27587		  MARIN, NADIA CRISTINA			   IX		  27/12/24
  3407		  FADUAGA, LAURA ELENA			   IX		  27/12/24
14690		  MARINONE, ESTEBAN GABRIEL			  IX		  27/12/24
24881		  THIEM, PABLO					     IX		  27/12/24
27448		  CUESTA, MARTÍN FERNANDO			   IX		  27/12/24
17706		  MATTEI, ANDREA FABIANA			   IX		  27/12/24
  9725		  ZEDDE, CARLOS SALVADOR			   IX		  30/12/24
13431		  FUNES, BEATRIZ ALEJANDRA			   IX		  30/12/24
 5936		  ROLDAN, GRACIELA LILIANA			   IX		  30/12/24

DISTRITO X :
33491		  PEREZ BALDONI, JUAN G.			   X		  20/12/24
  7546		  RUIZ, ALFREDO A. 				    X		  08/01/25
29265		  CASALI, PAOLO					    X		  06/01/25
27425		  MARTINEZ, MARCELO 				    X		  30/01/25

Art. 3º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

  	      

	             Arq. SIVIA MARCELA SAFAR                               Arq. RAMON ALBERTO ROJO
        		               Secretaria                  			           Presidente

----------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION 6/25
Grupo 2-c

 

VISTO lo dispuesto en los artículos 8 y 10 de la Res. CAPBA 101/09, el art. 13 de la Res. CAPBA 41/15; los arts. 2 a 5 
y el anexo único de la Res. CAPBA 73/21, la Res. CAPBA 29/23, y distintas resoluciones precedentes relativas a las 
“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y las “Categorías de Obra”, sancionadas únicamente para la actualiza-
ción de las tablas desarrolladas establecidas en el Decreto 6964/65 por aplicación de los factores de corrección 
de uso y costumbres; y

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto 
las tablas desarrolladas del Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09), como los valores referenciales, se 
reitera, única y taxativamente establecidos para percibir aportes y tasa de visado CEP (artículo 4 Res. CAPBA 
101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean acordes a los montos de 
obra emergentes;



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el 
Dcto.6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el valor referencial presunto 
para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme a los artículos 1 a 3 de 
la Res. CAPBA 101/09; debidamente adecuados por los dispositivos de las Res. 41/15, 73/21 y 29/23 precitados;
Lo dispuesto por los arts. 11 y 20 del Título I del Decreto 6964/65, y los arts. 1, 16 inc. 4), 44 inc. 4) y 79 2do párr. 
de la Ley 10.405;

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09 y a los 
efectos de determinar anticipos de aportes previsionales y pago de CEP, en pesos un millón doscientos mil ($ 
1.200.000).
 
Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) que como Anexo II y III forman parte de la presente, 
aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual a sesenta mil (60.000).
Se insiste en que se actualizan únicamente las tablas desarrolladas de la escala arancelaria, y no ningún otro 
parámetro del arancel profesional como el principio vertebrador del costo de obra real, los cuales continúan 
regidos por los arts. 1, 9 a11 y 20 del Tit. I, y los arts. 1 inc. a), 5, y 6 inc. a) del Tit. VIII, todos del Dcto. 6964/65, los 
arts. 1, 16 inc. 4), 26 incs. 2) y 20) –a contrario sensu-, y 79 2do párr., todos de la Ley 10.405, y el Dcto. 4691/89, 
2do considerando.
Art. 3º) Aprobar la Tabla de Categoría de Obras que figura como Anexo I de la presente, exclusiva, restrictiva, y ta-
xativamente, con los alcances precitados en los artículos anteriores y en los vistos y considerandos del presente.

Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 1 de abril de 2025.

Art. 5°) Los valores establecidos en la presente y sus anexos respetan lo resuelto por la asamblea de la CaaitBA 
(al solo efecto de su art. 26 inc. b), y sin perjuicio de lo dispuesto en el art. 26 inc. m) 1er párr. de la Ley 12.490 
y demás Resoluciones CAPBA, del arancel profesional Dcto. 6964/65, y de la Ley 10.405 citadas), encontrán-
dose aprobados por el Consejo Ejecutivo de CaaitBA Resolución 1043. Este Consejo Superior, sanciona y por 
cuestiones operativas la presente a los efectos de poder cumplir con la implementación al mes de octubre del 
debido control de la pre liquidación de los aportes previsionales y contribuciones (CEP) de sus matriculados al 
momento de la visación previa de sus tareas profesionales. Haciendo reserva de modificarla en todo o en parte, 
por razones de mérito, oportunidad y conveniencia.

Art. 6º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 
implementación en el sistema CAPBA EN LINEA. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido, ARCHÍVESE

			   Arq. Silvia Safar	   		  Arq. Ramón Rojo



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117

		                   Secretaria	                                                 Presidente		
                                            RESOLUCIÓN N° 7/25

Grupo: 2- b

LA PLATA, 12 de febrero de 2025

VISTO que por Resolución nº 64/09 se fija la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y 
lo dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y 

CONSIDERANDO que a partir del 1º de abril de 2025 el valor referencial ascenderá a pesos un millón doscientos 
mil ($ 1.200.000) 

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 
del día de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º): Fijar el valor de la CEP mínima en pesos cuarenta y cinco mil ($45.000) 

Art. 2º): La presente entrará en vigencia a partir del 1º de abril de 2025. 
  
Art. 3°) El mínimo determinado en el art. 1° de la presente corresponde al monto de CEP MINIMO a abonar por 
cada matriculado, por ejemplo, en caso de expedientes donde las tareas sean compartidas entre dos o más 
matriculados.

Art. 4º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para 
su modificación en el Sistema Informático. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido ARCHÍVESE. 

                               Arq. SILVIA SAFAR                                                  Arq. RAMON ROJO
                                    Secretaria                                                                   Presidente     



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2025 | Nº 117


